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Valberedningens förslag Svenskt Friluftsliv 2024 
 
Valberedningen har bestått av Anna Heimersson (sammankallande), Per Klingbjer och Ove 
Johansson. 

Valberedningens överväganden inför förslag till styrelse för 
Svenskt Friluftsliv  
Valberedningen kan konstatera att det händer mycket just nu inom Svenskt Friluftsliv. Vi 
har ett kansli som växer med nya medarbetare och gör oss starkare som organisation 
samtidigt som vi är mitt uppe i att ta fram en ny strategi. Tittar vi på omvärlden så är det 
en orolig tid på många sätt. I Sverige pratar vi om civil beredskap, men också om psykisk 
ohälsa hos unga, kriminalitet och inte minst ser vi hur bidrag till civilsamhället dras in och 
hur organisationer granskas.  I allt det här är friluftslivet oerhört viktigt och med en ny 
strategi, ett starkt kansli och en styrelse med rätt kompetenser och driv är vi rustade för 
framtiden.  
 
När Susanne Maarup avböjde omval som ordförande fick valberedningen därmed en 
oerhört viktig uppgift. Vi behövde hitta en efterträdare som kan leda styrelsen framåt i 
den nya strategin och vara ett viktigt bollplank till GS. Efter att intervjuat tre kandidater 
föll valet på Cecilia Magnusson som idag är ordförande för fördelningskommittén i 
Svenskt Friluftsliv. Och det är det förslag vi nu går fram med till årsstämman. Utifrån sin 
roll i fördelningskommittén är Cecilia redan ett känt namn i organisationen och med sin 
gedigna politiska bakgrund och sin styrelseerfarenhet så är vi övertygande om att hon 
kommer att bli en bra representant för Svenskt Friluftsliv och rätt person för att långsiktigt 
och framgångsrikt leda Svenskt Friluftsliv framåt.   
 
Förutom Cecilia så föreslår vi ytterligare ett nyval till styrelsen i form av Sten From som vi 
blir ett bra komplement till övriga ledamöter i nuvarande styrelsen. Sten har en bred 
erfarenhet från friluftslivet både kopplat till skogsfrågor och vattenfrågor. Han har också 
många års erfarenhet som chef och ledare. Sten ersätter Andreas Ollinen som avgår ur 
styrelsen.  
 
I övrigt anser styrelsen att det är viktigt att det finns en kontinuitet och att den kompetens 
som finns hos övriga ledamöter är viktig även kommande år. Därför föreslås omval på fyra 
befintliga ledamöter. För att jämna ut mandattiden föreslås dock omval på Daniel Ligné på 
ett år.  
 
Valberedningen vill med detta passa på att tacka Susanne för sin tid som ordförande, där 
hon har bidragit med mycket. Hon har bland annat rekryterat och introducerat en ny 
generalsekreterare och bidragit till att kansliet har kunnat växa. Hon har lett arbetet med 
nuvarande strategi och Svenskt Friluftsliv har fått ökade medel att fördela. Dessutom har 
Allemansrättens dag kommit till. Så stort tack Susanne från oss i valberedningen! 
 
Avslutningsvis vill vi i valberedningen tacka medlemsorganisationerna för bra 
nomineringar. Där valberedningen efter samtal och eget sökarbete nu har en bra 
kandidatbank för framtiden. 
 
  



    

 

  

2 (8) 

 

 

Fastställande av arvoden för styrelse och revisorer för 2024 
 

Förslag till beslut. 
 

• Årsstämman beslutar att arvode ska utgå till styrelsens ordförande om ett (1) 
prisbasbelopp per år, vilket år 2024 motsvarar 57 300 kronor. Inget extra arvode 
utgår för styrelsemöte.  

 
• Årsstämman beslutar att arvode ska utgå till styrelsens vice ordförande om ett 

halvt prisbasbelopp per år. Inget extra arvode utgår för styrelsemöten.  
 
• Årsstämman beslutar att arvode för övriga ledamöter i styrelsen ska utgå med en 

fjärdedel av ett prisbasbelopp per år. Inget extra arvode utgår för styrelsemöten.  
 
• Årsstämman beslutar att inga arvoden utgår till revisorerna, men att den 

auktoriserade revisorn erhåller ersättning enligt räkning. 
 
• Årsstämman beslutar att arvode om ett (1) prisbasbelopp per år ska utgå till 

styrelsen att själv förfoga över och fördela till styrelseledamöter för utskottsarbete, 
arbetsgruppsarbete eller motsvarande inom styrelsen.  

 
• Årsstämman beslutar att för att arvode till ordförande, vice ordförande eller 

ledamot i styrelsen ska utbetalas krävs att denne är närvarande vid minst 50% av 
styrelsens möten.  
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Valberedningens förslag till styrelse för Svenskt Friluftsliv 2024 

Som ordförande föreslås Cecilia Magnusson, nyval på 2 år 
 

Cecilia är småländska född utanför Vetlanda och bor sedan 
många år i Göteborg. Hennes styrkor ligger i att utveckla 
organisationer och människor, hon har bland annat utbildat sig 
till coach som ett led i detta. Hon är väl förtrogen med både 
den politiska världens och civilsamhällets förutsättningar. Som 
ordförande för Svenskt Friluftsliv vill hon använda sin 
mångåriga erfarenhet för att bidra till att ytterligare stärka 
svenskt friluftslivs roll som utgångspunktpunkt och förmedlare 
av rätten till naturen och livet ute. Allemansrätten och 
civilförsvarsförmågorna är två frågor som hon ser är viktiga för 
svenskt friluftsliv i formandet av vårt samhälle nu och framöver. 

 
Cecilia har lång erfarenhet av styrelsearbete i ledande funktioner i såväl kommersiella som 
ideella organisationer. Grunden till hennes intresse för ledarskap lades i scouterna som 
sedan tog sig uttryck i startande av en FN-förening under gymnasietiden. Detta ledde till 
ett långt och mångsidigt politiskt engagemang inom Moderaterna och mellan åren 1998–
2018 satt hon i riksdagen där hon har erfarenheten från arbete i en mängd olika utskott. 
Idag har hon ett lokalt politiskt engagemang i Göteborg Stads kommunfullmäktige och är 
också vice ordförande i Göteborgs Hamn AB.  Drivande för Cecilia är människors lika värde 
och möjligheter i livet. 
 
Vandring, skidåkning och kultur är de personliga favoritsysselsättningarna på fritiden.  

Malin Widell föreslås för omval på två år 
Malin Widell är född i Trollhättan och bor idag i Stockholm 
sedan några år tillbaka. Malin upptäckte föreningslivet när 
hon flyttade till Göteborg för att studera och har sedan dess 
varit ideellt engagerad på olika sätt. Allt från ordförande i 
Peace Works, en ungdomsorganisation för fred med 
anställda i Sverige och Colombia, till engagerad medlem i 
Omställning Göteborg med tillsammansodling, ekoby och 
föreläsningar. Malin är utbildad Humanekolog vid Göteborgs 
Universitet. Humanekologi behandlar hållbar utveckling ur ett 
ekologiskt, socialt och ekonomiskt perspektiv med fokus på 
relationen mellan människa och natur. På senare år har hon 

också läst universitetskurser inom ledarskap och förändringsarbete. Sedan 2016 jobbar 
Malin med ungas delaktighet och demokrati som ligger henne varmt om hjärtat. Idag har 
hon rollen som Programansvarig inkludering och mångfald på Svenska 
Orienteringsförbundet och möjliggör för fler att uppleva glädje och gemenskap genom 
orientering. 
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Peter Fredman föreslås för omval på två år 
Peter är professor och starkt engagerad i möjligheterna att 
utveckla förutsättningarna för friluftslivet i Sverige genom att 
ta fram och förmedla ny kunskap. Han anser det angeläget att 
lyfta fram friluftslivets potential, både för den enskilde och 
samhället, så att fler upptäcker friluftslivets många värden. 
Peter är professor i naturturism och verksam vid 
Mittuniversitetet i Östersund (turismforskningsinstitutet 
ETOUR) samt Norges Miljö- och Biovetenskapliga Universitet 
(NMBU). Peter är sedan 2020 programchef för forsknings- och 
samverkansprogrammet Mistra Sport & Outdoors. Utbildad 
jägmästare och journalist, doktor i skogsekonomi samt docent 
i turismvetenskap.  
 

Peter har också arbetat en period på Naturvårdsverket och Fjällsäkerhetsrådet. Under 
större delen av sitt yrkesliv har han varit verksam i olika forsknings- och utvecklingsprojekt 
kring naturturism och friluftsliv. Är vice ordförande i styrelsen för Svenska 
Turistföreningen, ledamot av WWF:s förtroenderåd samt Kungl. Skogs- och 
Lantbruksakademien. Peter har medverkat i utformning och uppföljning av den nationella 
friluftspolitiken och är författare till flera böcker om friluftsliv och naturturism. Han har en 
stark drivkraft för förmedling av ny kunskap och hållbarhetsfrågor. 

Maria Ros Hjelm föreslås för omval på två år 
Maria är generalsekreterare i Svenska Turistföreningen. 
Hållbarhet, inkluderande friluftsliv och vikten av att värna vår 
allemansrätt – det är några av de frågor som Marias hjärta 
klappar lite extra för. Engagemanget för Svenskt Friluftsliv 
handlar med andra ord mycket om dessa frågor, men också 
vikten av att ha en samlande kraft som driver frågor som 
handlar om friluftslivets förutsättningar, till exempel 
finansiering. Till vardags arbetar Maria som 
generalsekreterare på Svenska Turistföreningen. Med sig i 
bagaget har hon en gedigen erfarenhet från svenskt 
civilsamhälle, men också från den kommersiella världen. Den 
röda tråden i hennes yrkesliv består av kommunikation, 
fundraising och hållbarhet. Bland tidigare arbetsgivare finns 

bland annat Amnesty International, The Body Shop och TV4. Innan hon kom till STF var 
Maria generalsekreterare för FRII (numera Giva Sverige) - en branschorganisation i ideell 
sektor med ca 150 medlemsorganisationer.  
 
I Svenskt Friluftslivs styrelse kan hon bidra med erfarenhet från politisk påverkan, kunskap 
om hållbarhet, erfarenhet av strategiskt arbete och finansieringsfrågor i ideell sektor, lång 
styrelseerfarenhet från många olika organisationer, en gedigen kommunikationskunskap 
och inte minst ett brinnande engagemang.  
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Daniel Ligné föreslås för omval på 1 år 
Daniel är riksjaktsvårdskonsulent i Svenska Jägareförbundet. 
Han är utbildad till Jägmästare och har en skoglig 
doktorsexamen. Han har jobbat professionellt med vilt, natur 
och samhälle i mer än två decennier, trots detta har han mer 
erfarenhet av arbete som förtroendevald, instruktör och 
ledare inom civilsamhället. Daniel brinner för folkrörelserna 
och har varit aktiv i bland annat Sportfiskarna, Scouterna, 
Kennelklubben, Jägareförbundet, Friluftsfrämjandet och i 
idrottsrörelsen. Daniel har arbetat internationellt och har ett 
stort nätverk runtom i världen bland de organisationer som 
nyttjar och förvaltar natur. Daniel har en stark övertygelse 
om det fantastiska och unika i vår Allemansrätt och ”den 
svenska modellen” där alla är välkomna ut och alla olika 
friluftsaktiviteter kan samsas med företagande i samma 

natur. Daniel har varit en drivande kraft i förändringsarbeten på organisationsnivå, i 
myndighetsarbete och i statliga offentliga utredningar. Han har där utmärkt sig som 
kunnig, nytänkande och orädd.  
 
På fritiden är han med familj, sina 5 hundar där han är ute, jagar, plockar svamp, brukar sin 
skog, fiskar, springer eller åker skidor/skridskor. Sammanfattningsvis en eldsjäl med stora 
nätverk, god insikt i fakta och forskning samt en kommunikatör med hjärta och humor. 

Sten From föreslås för nyval på två år 
Sten är sedan sju år generalsekreterare för Sportfiskarna. 
Han är född i och uppvuxen i Tullinge söder om Stockholm 
och senare i de djupa skogarna runt Uddeholm i Värmland. 
Naturintresset väcktes tidigt med skogsmulle och kom 
sedan till uttryck i många olika former av friluftsliv i vatten, 
skog och fjäll som hängt med in i vuxen ålder. Det stora 
naturintresset ledde Sten in på jägmästarbanan och ett 
första jobb som forskare på Skogforsk. Efter några år inom 
forskningen började han på Södra Skogsägarna där han 
under lång tid arbetade i ledande befattningar. Nästa steg 
blev skogsdirektör på LRF Skogsägarna med ansvar för 
LRF:s skogsfrågor och skogsägarföreningarnas 

branschgemensamma verksamhet på riksplanet. I rollen som generalsekreterare på 
Sportfiskarna har Sten arbetat med att utveckla förbundets strategier, organisation och 
verksamhet med målsättningen att åstadkomma ”Ett hållbart fiske i friska vatten – för 
alla”. I Svenskt Friluftslivs styrelse kan han bidra med kunskap om strategisk ledning och 
finansiering, lång erfarenhet av politisk påverkan, god förståelse för ideellt styrda 
organisationer och ett starkt nätverk inom friluftsrörelsen, miljörörelsen och 
skogsnäringen. Sten brinner särskilt för att stärka friluftslivets förutsättningar genom en 
förbättrad finansiering och en fortsatt stark allemansrätt.   
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Nuvarande ledamöter med 1 ett år kvar av mandattiden 

Maria Norrfalk  
Maria är före detta landshövding, generaldirektör vid 
Skogsstyrelsen och Sida. Maria har under många 
yrkesverksamma år varit ämbetsman i staten. Hon är 
utbildad civiljägmästare och började sin skogliga bana på 
Domänverket i Norrbotten. Arbetade sedan inom både 
staten och privata näringslivet, på många håll i landet och 
utomlands. Blev länsjägmästare i Stockholm-Uppsala län 
1990, ett uppdrag som bl. a gav henne kunskaper om det 
tätortsnära skogsbrukets utmaningar. När den nya 
skogspolitiken - med likställda miljö- och produktionsmål – 
beslutades blev hon utnämnd till generaldirektör på 
Skogsstyrelsen. Hennes uppdrag var att genomföra den nya 

politiken, vilket innebar en genomgripande förändring av Skogsvårdsorganisationens 
verksamhet. Efter nio år som GD lämnade hon skogen och blev GD för Sida och avslutade 
sedan sin yrkesbana som landshövding i Dalarna.  
 
Som ung var Maria aktiv scout och det var nog dessa erfarenheter som ledde henne in på 
den skogliga banan. Maria är hängiven jägare och har varit regeringens representant i 
Svenska Jägarförbundets styrelse. Jämte jakten är skidåkning och golf andra stora 
intressen.  

Kristina Ljungros  
Kristina är född och uppvuxen i Norrbotten. Kristina har 
ägnat hela sitt liv åt föreningsengagemang, från 
lokalavdelningar, distriktsstyrelser till nationella och 
internationella styrelser. Hon har bland annat en bakgrund i 
Fältbiologerna, som ordförande för RFSU, vice ordförande 
för Röda Korset och idag i rollen som generalsekreterare för 
Friluftsfrämjandet. 
 
Kristina är utbildad statsvetare och har sin styrka i opinions- 
och påverkansarbete samt förändringsledarskap. Kristina 
brinner för att tillgängliggöra friluftslivet för friluftsovana 
grupper och att tydliggöra friluftslivets samhällsbidrag. På 
sin fritid åker hon gärna skidor eller snowboard och vandrar.  

 
Till Svenskt Friluftsliv vill hon bidra med att sätta de friluftspolitiska frågorna högre på den 
politiska agendan och bidra med ett kontaktnät inom civilsamhället, myndigheter och 
bland beslutsfattare.   
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Gustaf Åberg 
Gustaf är boende på Södermalm och uppväxt på landet i 
Sörmland. Han är en hängiven vandrare, seglare av 
Skärgårdskryssare samt entusiast av touringcykling. 
Semester och helger under större delen av året spenderas 
med familj i tält, på vandrarhem eller i båtkojen. Gustaf är 
utöver Svenskt Friluftsliv engagerad i valberedningen 
nationellt och som ledamot i distrikt inom Rädda Barnen 
samt valberedningen i ActionAid.  Mellan 2018–2023 hade 
Gustaf förtroendeuppdrag inom Friluftsfrämjandet (Region 
Mälardalen och Södertälje Lokalavdelning).  

 
Gustaf jobbar sedan 2011 med rekrytering och ledarutveckling inom civilsamhälle inom en 
rad olika sakfrågor. Främst har detta inneburit tillsättningar av ledare som rapporterar till 
styrelsen eller nivån under denna samt seniora specialistrekryteringar. I botten är Gustaf 
utbildad personalvetare från Linköpings universitet och är även utbildad inom 
styrelsearbete för näringsliv och vid Ideell Arena.  
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Valberedningens förslag för revisorer för Svenskt Friluftsliv 2024 

Val av revisorer på 1 år:  

Kerstin Hedberg, auktoriserad revisor (omval) 
Finnhammar 
 

 
 

 
 
 
 

 

Magnus Fahleryd, verksamhetsrevisor (nyval) 
Magnus jobbar som chef för redovisning och controllerns på 
Scouterna. Dessförinnan har han jobbar som auktoriserad 
redovisningskonsult för Mazars och LRF i drygt 20 år. Magnus 
är ideellt engagerad som styrelseledamot i Folke Bernadottes 
Minnesfond och har även haft flertalet större engagemang 
inom Scouterna i såväl internationella stora arrangemang 
(jamboreer), arbetsgrupper och som kassör i Svenska 
Scoutrådets styrelse. 
 

Anders Öhman, revisorssuppleant (omval) 
Anders är i grunden civilekonom och f.d. auktoriserad revisor 
(PwC) och har bred erfarenhet från många olika branscher. 
Hans befattningar innan han 2021 började på 
Friluftsfrämjandet som CFO har i huvudsak varit 
CFO/ekonomichefsbefattningar men även Finans/Business 
Controller och VD. Anders har varit aktiv i föreningslivet sedan 
slutet av 70-talet, främst inom tennis men även inom andra 
ideella verksamheter och innehar idag flera förtroende 
uppdrag. Förutom tennis ligger, utförsåkning, fjällvandring och 
fiske Anders varmt om hjärtat 


